Landeshauptstadt Diisseldorf
Beteiligungsbericht 2015

LOKALRADIO DUSSELDORF BETRIEBSGESELLSCHAFT MBH & Co.
KG

Schadowstralle 11b

40212 Dusseldorf

Telefon: 0211 /930 10 20

Telefax: 0211 /930 10 89
http://www.antenneDuesseldorf.de

BETEILIGUNGSVERHALTNIS

Kommanditkapital 520.000,00 EUR
Holding der Landeshauptstadt Disseldorf GmbH 130.000,00 EUR 25 %
Lokalfunk Dusseldorf Presse-Beteiligungsgesellschaft mbH & Co. KG  390.000,00 EUR 75 %

ZIELE DER BETEILIGUNG UND ERFULLUNG DES OFFENTLICHEN ZWECKS

Gegenstand des Unternehmens ist die Wahrnehmung der Aufgaben, wie sie sich aus dem
Landesmediengesetz fiir den Betrieb lokalen Rundfunks ergeben. Hierzu gehdren insbesondere die
Beschaffung technischer Einrichtungen, wie sie sie zur Produktion und zur Verbreitung lokalen Rundfunks
erforderlich sind, sowie deren Verfliigbarmachung. Daneben sind dem Vertragspartner die zur Wahrnehmung
seiner Aufgaben erforderlichen Mittel im vertraglich bestimmten Umfang zur Verfugung zu stellen. Die
Verbreitung von Horfunkwerbung gehért ebenfalls zum Unternehmensgegenstand.

Die Gesellschaft stellt die nach Landesmediengesetz NRW erforderlichen technischen Einrichtungen zur
Verbreitung von Horfunk zur Verfigung und erstattet samtliche entstandenen Kosten an die
Veranstaltergemeinschaft. Diese ist Inhaberin der Sendelizenz fiir das Verbreitungsgebiet Disseldorf. Die
Mitglieder der Veranstaltergemeinschaft werden bestimmt von den Kirchen, Gebietskdrperschaften,
Gewerkschaften, Arbeitgeberverbdnden, Jugendringen, Sportbinden, Wohlfahrtsverbdnden, nach § 12
Landschaftsgesetz NRW anerkannten Vereinen, der Verbraucher-Zentrale Nordrhein-Westfalen e.V.,
Verlegerinnen und Verlegern von Tageszeitungen mit Lokalausgaben im Verbreitungsgebiet, der
Gewerkschaft ver.di, Landesbezirk Nordrhein-Westfalen, sowie dem Deutschen Journalistenverband,
Landesverband Nordrhein-Westfalen e.V.

PERSONALBESTAND

Beschaftigte: 2 (Vorjahr: 1)

Lokalradio Diisseldorf Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG
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ORGANE DER GESELLSCHAFT

a.)

b.)

Geschiftsfiihrung

Geschaftsfuhrer der Lokalradio Dusseldorf Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG ist die Lokalradio
Dusseldorf Betriebsgesellschaft mbH, Disseldorf, vertreten durch ihren Geschaftsfiihrer, Herrn Uwe
Peltzer, Kaufmann, Ménchengladbach.

Gesellschafterversammliung

Die Holding der Landeshauptstadt Disseldorf GmbH vertritt in der Gesellschafterversammlung die ihr
gemal Gesellschaftsvertrag zustehenden 25% der Stimmen.
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Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermoégen
Immaterielle Vermdgensgegenstande
Sachanlagen
Finanzanlagen

B. Umlaufvermdgen
Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande
Kassenbestand / Bankguthaben

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

Passiva

A. Eigenkapital
Kommanditkapital

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

Bilanzsumme

2015

TEUR

384

357
26

1.954
285

1.669

2.342

2015

TEUR

520
520

131

1.691

2.342

Veranderung
15 -'14
TEUR

291

292
0

349
16

333

-15

625

Veranderung
15 -'14
TEUR

-89

714

625

2014

TEUR

93

65
26

1.605
269

1.336

19

1.717

2014

TEUR

520
520

220

977

1.717
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2013

TEUR

75

46
26

1.698
266

1.432

20

1.794

2013

TEUR

520
520

117

1.156

1.794
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Gewinn- und Verlustrechnung

2015 Veranderung 2014 2013
15 -'14

TEUR TEUR TEUR TEUR
1. Umsatzerlése 3.545 249 3.296 3.255
2. Sonstige betriebliche Ertrage 108 72 36 43
Gesamtertrige 3.653 321 3.332 3.299
3. Materialaufwand 1.334 -81 1.415 50
4. Personalaufwand 66 -91 157 113
5. Abschreibungen 73 52 21 32
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 882 28 854 2.015
7. Zinsen und ahnliche Ertrage 0 0 0 0
8. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 7 -4 11 9

9. Ergebnis der gewdhnlichen

Geschiftstitigkeit 1.291 417 874 1.081
10. Steuern vom Einkommen und Ertrag 183 70 113 150
11. Jahresiiberschuss 1.108 347 761 931
12. Gutschrift auf Privatkonten -1.108 -347 -761 -931
13. Ergebnis nach Verwendungsrechnung 0 0 0 0
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