LOKALRADIO DÜSSELDORF BETRIEBSGESELLSCHAFT MBH & CO. KG

Schadowstraße 11b 40212 Düsseldorf Telefon: 0211 / 930 10 20

Telefax: 0211 / 930 10 89

http://www.antenneDuesseldorf.de

BETEILIGUNGSVERHÄLTNIS

Kommanditkapital 520.000,00 EUR

Holding der Landeshauptstadt Düsseldorf GmbH 130.000,00 EUR 25 %

Lokalfunk Düsseldorf Presse-Beteiligungsgesellschaft mbH & Co. KG 390.000,00 EUR 75 %

ZIELE DER BETEILIGUNG UND ERFÜLLUNG DES ÖFFENTLICHEN ZWECKS

Gegenstand des Unternehmens ist die Wahrnehmung der Aufgaben, wie sie sich aus dem Landesmediengesetz für den Betrieb lokalen Rundfunks ergeben. Hierzu gehören insbesondere die Beschaffung technischer Einrichtungen, wie sie sie zur Produktion und zur Verbreitung lokalen Rundfunks erforderlich sind, sowie deren Verfügbarmachung. Daneben sind dem Vertragspartner die zur Wahrnehmung seiner Aufgaben erforderlichen Mittel im vertraglich bestimmten Umfang zur Verfügung zu stellen. Die Verbreitung von Hörfunkwerbung gehört ebenfalls zum Unternehmensgegenstand.

Die Gesellschaft stellt die nach Landesmediengesetz NRW erforderlichen technischen Einrichtungen zur Verbreitung von Hörfunk zur Verfügung und erstattet sämtliche entstandenen Kosten an die Veranstaltergemeinschaft. Diese ist Inhaberin der Sendelizenz für das Verbreitungsgebiet Düsseldorf. Die Mitglieder der Veranstaltergemeinschaft werden bestimmt von den Kirchen, Gebietskörperschaften, Gewerkschaften, Arbeitgeberverbänden, Jugendringen, Sportbünden, Wohlfahrtsverbänden, nach § 12 Landschaftsgesetz NRW anerkannten Vereinen, der Verbraucher-Zentrale Nordrhein-Westfalen e.V., Verlegerinnen und Verlegern von Tageszeitungen mit Lokalausgaben im Verbreitungsgebiet, der Gewerkschaft ver.di, Landesbezirk Nordrhein-Westfalen, sowie dem Deutschen Journalistenverband, Landesverband Nordrhein-Westfalen e.V.

PERSONALBESTAND

Beschäftigte: 2 (Vorjahr: 1)

ORGANE DER GESELLSCHAFT

a.) Geschäftsführung

Geschäftsführer der Lokalradio Düsseldorf Betriebsgesellschaft mbH & Co. KG ist die Lokalradio Düsseldorf Betriebsgesellschaft mbH, Düsseldorf, vertreten durch ihren Geschäftsführer, Herrn Uwe Peltzer, Kaufmann, Mönchengladbach.

b.) Gesellschafterversammlung

Die Holding der Landeshauptstadt Düsseldorf GmbH vertritt in der Gesellschafterversammlung die ihr gemäß Gesellschaftsvertrag zustehenden 25% der Stimmen.

Landeshauptstadt Düsseldorf Beteiligungsbericht 2015

Bilanz

Aktiva

2 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1						
		2015	Veränderung '15 - '14	2014	2013	
		TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	
A.	Anlagevermögen	384	291	93	75	
	Immaterielle Vermögensgegenstände	1		2	3	
	Sachanlagen	357	292	65	46	
	Finanzanlagen	26	0	26	26	
	· ·					
В.	Umlaufvermögen	1.954	349	1.605	1.698	
	Forderungen und sonstige	285	16	269	266	
	Vermögensgegenstände					
	Kassenbestand / Bankguthaben	1.669	333	1.336	1.432	
C.	Rechnungsabgrenzungsposten	4	-15	19	20	
Bilanzsumme		2.342	625	1.717	1.794	
Passiva						
		2015	Veränderung	2014	2013	
			'15 - '14			
		TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	
A.	Eigenkapital	520	0	520	520	
	Kommanditkapital	520	0	520	520	
В.	Rückstellungen	131	-89	220	117	
	Nacionaligen			220	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
C.	Verbindlichkeiten	1.691	714	977	1.156	
Bilanzsumme		2.342	625	1.717	1.794	
				Į.		

Gewinn- und Verlustrechnung

	2015	Veränderung	2014	2013
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
1. Umsatzerlöse	3.545	249	3.296	3.255
Sonstige betriebliche Erträge	108	72	36	43
Gesamterträge	3.653	321	3.332	3.299
3. Materialaufwand	1.334	-81	1.415	50
4. Personalaufwand	66	-91	157	113
5. Abschreibungen	73	52	21	32
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	882	28	854	2.015
7. Zinsen und ähnliche Erträge	0	0	0	0
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	7	-4	11	9
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	1.291	417	874	1.081
10. Steuern vom Einkommen und Ertrag	183	70	113	150
11. Jahresüberschuss	1.108	347	761	931
12. Gutschrift auf Privatkonten	-1.108	-347	-761	-931
13. Ergebnis nach Verwendungsrechnung	0	o	0	0